
Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

[20.09.2022] 

Drejtuar: [BO:" 2Z KONSTRUKSION " SHPK  &  " AR&ED "   SHPK &  " ASI- 2A CO"    

SHPK   , adresat; Fier Roskovec Strum Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, 

Km 3, Lagjja Zoga  &  Fier Roskovec Lagjja Nr.1, Rruga nacionale Fier-Berat, Banesë një 

katëshe  Zona Kadastrale 3196, Pasuria nr.2/276  &   Fier FIER Rruga Skenderbeu, Lagjia 

Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6. ] 

                                                                                          

Procedura e prokurimit/lotit: “ E hapur ”        

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-39116-08-17-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës[“Ndërhyrje emergjente në fshatin Ngjeqar, Njësia 

Administrative Kurjan (Riparimi i shkarjes në lagjen Stan, L=50L;Riparim i shkarjes në 

lagjen Gogollarët;Punime në rrugën Ngjeqan-Kurtaj;Punime për Përroin e Allambrezit)”]                                                                                                                           

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara:  

 

1. " XHENGO " SHPK                                                                                 J64103171M                   

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         numri i NIPT-it 

  

 Vlera: 47 192 040  (dyzetë e shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

dyzetë)   lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

2. BO:" 2Z KONSTRUKSION " SHPK & " AR&ED "SHPK &" ASI- 2A CO " SHPK                         

                                                                         J63229466K   &  L53518404A  & K53002402C                                                                  

 Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it       

  



 Vlera:  50 637 667.5  (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesë)   lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

 

3. " K.M.K " SHPK  & " Caushi . M" SHPK                          L78223801E&L88419801O 

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  50 767 563  (pesëdhjetë milion e shtatëqind e  gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e pesëqind e gjashtë dhjetë e tre)   lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

4. ZDRAVO " SHPK                                                                                       J84003411K                  

                                                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera:  53 012 087.1   (pesëdhjetë e tre milion e dymbëdhjetë mijë e tetëdhjetë 

e shtatë pikë një)   lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

5. "  RAFIN COMPANY  " SHPK                                             L52125110A                                                                        

 Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it 

  

 Vlera: 53 553 825.15   (pesëdhjetë e tre milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e tetëqind e njëzetë e pesë pikë pesëmbëdhjetë)   lekë pa tvsh                     

(me numra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. " XHENGO " SHPK                                                                                 J64103171M                 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1- “XHENGO” shpk NUIS J64103171M, per arsye se nuk ploteson Kriterin per kapacitetin 

teknik pika 2.3.1. te Kritereve te vecante ne DT per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më 

të vogël se 40% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori 

ekonomik gjatë tri vitet të fundit nga data e zhvillimit të procedures së prokurimit ose b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë tre 

viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit është në një vlerë jo më të vogël 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Konkretisht asnjë prej kontratatave te 

paraqitura nga “Xhengo nuk mund të konsiderohen si kontrata të ngjashme pasi nuk përmbushin 

karakteristikat e kontratës në nature, kompleksitet dhe metodologji. Natyra e objekteve të 

paraqitura nuk është e ngjashme pasi produkti është i ndryshëm. 

Përsa i përket Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 



Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 26 000 000 e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel se sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 107 000 000(njëqind e  shtatë milion) lekë pa 

TVSH. 

Natyra e objekteve të paraqitura nuk është nuk eshte ne perputhje me vlerën e përllogaritur të 

kontratës që prokurohet. 

 

2-Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe 

punonjes te specializuar/kualifikuar si me poshte: 

      

4(kater)       -Shofere  

4 (kater)      -Manovrator 

Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate ka paraqitur 1 shofer dhe nje 

manovrator nuk ploteson kushtin e percaktuar ne DST. 

 

3-Mjeti Grejder I paraqitur nga Operatori ekonomik duhet te ishte e pajisur me targe. 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë (mjetet me goma), kur jane ne pronesi, duhet të 

paraqitet dokumentacioni që verteton pronesine e mjetit: 

- çertifikaten e pronesise;  

- leja e qarkullimit;  

- çertifikaten e kontrollit teknik;  

- siguracionin;  

- leja e transportit qe leshohet nga njesia vendore  

- fotot perkatese ku te duket qartesisht targa dhe lloji i mjetit 

 

4-Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne shtojcen 8 kontarat e lidhura ose ne proces. 

Ne buletinit Nr.117 date 29 Gusht 2022  rezulton nje kontrat e lidhur date 19.08.2022 me Fondi 

Shqiptar i Zhvillimit me Objekt: Transformimi urban ne hapsira publike kryesore (rajoni 1 dhe 2) 

ndertim i shetitores se plazhit nga ura e Dajlanit deri ne godinen e Kavalishenses. 

 

5- Ne DST pika 2.16 Mbeshtetja ne kapacitet e subjekteve te tjera. 

Nuk lejohet mbeshtetja ne kapacitet e subjekteve te tjera. 

 

Komisioni Vendosi: Skualifikimin e operatorit ekonomik per kete procedure prokurimi. 

 

2. "  RAFIN COMPANY  " SHPK                                          L52125110A                                                                        

Komisioni Vendosi: Skualifikimin e operatorit ekonomik per kete procedure prokurimi për 

arsyet e mëposhtme:  

 

1. Në DST është kërkuar në pikën 2.3.7 Për mjetet në dispozicion një rrul ngjeshës. 

Ky kriter nuk u përmbush nga operatori ekonomik pasi mungon  ky mjet, nuk është  

deklaruar  në shtojcën 8. 



2. Është kërkuar kokore, kuti e ndihmës së shpejtë, tabelat paralajmëruese.                                      

Ky kriter nuk u përmbush nga operatori ekonomik pasi mungon ky mjet, nuk është  

dekluruar  në shtojcën 8. 

3. Në DST në pikën 2.3 puna e ngjashme . 

    Nuk është e 5 viteve të fundit si dhe nuk përputhet me objektin e kësaj procedure     

prokurimi. 

 

3." ZDRAVO " SHPK                                                                                     J84003411K                   

Komisioni Vendosi: Skualifikimin e operatorit ekonomik per kete procedure prokurimi për 

arsyet e mëposhtme:  

 

1. Në DST në pikën 2, kriteret e veçanta të kualifikimit, në pikën b është kërkuar: 

Sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3.  

Ky kriter nuk u përmbush nga operatori ekonomik pasi nuk e ka hedhur në sisem. 

2. Në DST në pikën 2.3 puna e ngjashme . 

    Nuk  përputhet me objektin e kësaj procedure  prokurimi. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur,informojmë: [BO:" 2Z KONSTRUKSION " 

SHPK  &  " AR&ED "SHPK  &  " ASI- 2A CO" SHPK   ,adresat; Fier Roskovec Strum 

Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3  &  Lagjja Zoga,&Fier Roskovec 

Lagjja Nr.1, Rruga nacionale Fier-Berat, Banesë një katëshe, Zona Kadastrale 3196, 

Pasuria nr.2/276 &  Fier FIER Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja 

nr. 6.]  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 50 637 667.5  (pesëdhjetë milion e 

gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesë)   lekë 

pa tvsh , / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik.    

                                                                                  

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Majlinda Bufi 

 

 

 

 


